Проект внесен

Главой Пестовского муниципального округа

__________________________Е.А.Поваровой

«___»___________ 2024 года

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Пестовского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

от  __ ________  2024 г.   № ___

г. Пестово

Об  утверждении Положения

об окружном  празднике

«День Пестовского муниципального

округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Пестовского муниципального округа,

учитывая архивные данные о дате образования Пестовского района, как

административной единицы, 1 августа 1927 года, Дума Пестовского

муниципального округа   РЕШИЛА:

1. Объявить  окружной  праздник  День  Пестовского муниципального

округа на последнюю субботу июля.

2. Утвердить   прилагаемое  Положение   об окружном празднике «День

Пестовского   муниципального   округа».

3. Опубликовать настоящее  решение в муниципальной газете

«Информационный вестник» Пестовского муниципального округа» и

разместить на официальном сайте   Администрации муниципального округа

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил заведующий орг.отделом      Е.Б.Лашкина

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации    С.Б.Виноградова

Зав.юридическим отделом       Ю.В.Лебедева

Утверждено решением

Думы Пестовского

муниципального округа

№___ от «___»_______ 2024 г.

Положение

об окружном  празднике

 «День Пестовского муниципального округа»

1. Общие   положения.

Окружной   праздник  «День   Пестовского   муниципального    округа»

создается   в  целях  повышения  нравственной  и  духовной   культуры

населения,  укрепления   местных   традиций    и   организации   культурно-

спортивного   досуга,  пропаганды   здорового  образа   жизни   среди

населения  округа, а  также    чествования   заслуженных   людей   округа.

2. Руководство    проведением   окружного   праздника

Общее    руководство   проведением  окружного   праздника «День

Пестовского  муниципального   округа»  осуществляется    организационным

комитетом,  утвержденным  распоряжением  Администрации

муниципального  округа.

3. Программа   окружного   праздника

В   программу   окружного   праздника - День  Пестовского

муниципального   округа, как  правило,   входят   следующие   мероприятия:

- чествование  Почетных   жителей   округа, заслуженных  людей;

- спортивные   мероприятия   по   различным    видам    спорта;

- выставки   художественного,   прикладного  народного творчества,

домашних  животных,  растений, цветов   и  др.;

- выступление   творческих   коллективов   округа;

- вечерний   праздничный   концерт  и  дискотека.

В  программу    праздника    могут   входить   и  другие   мероприятия,

утвержденные   организационным   комитетом.

4. Финансирование  окружного   праздника

Финансирование   окружного   праздника  - День  Пестовского

муниципального  округа,   производится   из  средств   бюджета Пестовского

муниципального округа  и   спонсорской   помощи   организаций,

предприятий  и   учреждений  округа, индивидуальных предпринимателей.

5. Заключительные   положения

Внесение   изменений  и    дополнений   в  настоящее  Положение

осуществляется   по  решению  Думы  Пестовского  муниципального  округа

в  порядке, установленном   законодательством.